REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MARREVESHJE
“PER DISA NDRYSHIME NE MARREVESHJEN PER DELEGIMIN E
KOMPETENCAVE TE NENSHKRUAR MES KESHILLIT KOMBETAR TE
TERRITORIT DHE BASHKISE TIRANE, DATE 14.04.2017”

Sot, mé daté 10.06.2021, Palét e méposhtme:

Késhilli Kombétar i Territorit, pérfagé€suar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe
Bashkia Tirané, pérfagé€suar nga Kryetari i Bashkis€ Z. Erion Veliaj

NE mbéshtetje t€ neneve 28, 29 dhe 113, t€ Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve
7 shkronja “¢”, 14/1, pika 2, 27 dhe 28, pika 1, t€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”; Ligjit Nr. 115/2014, daté 31.7.2014 “Pér ndarjen administrativo-
territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar;
Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pé&r miratimin e rregullores
sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr.519, dat€ 20.09.2017 té Késhillit té
Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar
dhe Vendimit t€ KK T-sé Nr.06, daté 14.04.2017, bien dakord si mé poshté:

NENI 1

Harta e Planvendosjes s€ Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s€ Vecanté, té
miratuara me Vendimin e Késhillit Kombétar t€ Territorit Nr.06, daté 14.04.2017 “Pér
miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér objektin: “Godiné polifunksionale DTA (Downtown
Albania) me vendndodhje n€ Bulevardin “Bajram Curri”, Bashkia Tiran&”, zévendésohen
me dokumentet bashkélidhur Vendimit té€ Késhillit Kombétar t€ Territorit Nr.31, daté
10.06.2021 “Pér disa ndryshime né€ disa vendime té Késhillit Kombétar t&€ Territorit dhe
delegimin e kompetencave”.
NENI 2

Subjekti zhvillues detyrohet t€ paguajé diferencén apo shtesén pérkatése né vlerén e
taksés s€ ndikimit né infrastrukturé, né rast se rishikimi/ndryshimi i projektit, sipas




Vendimit t€ Késhillit Kombétar t&€ Territorit Nr. 31, dat& 10.06.2021 “Pér disa ndryshime
né€ disa vendime t€ Késhillit Kombétar t€ Territorit dhe delegimin e kompetencave”,
shoqgérohet me rritjen € shumés s€ késaj takse, g€ subjekti ka paguar né momentin e
miratimit t€ lejes s€ ndértimit nga bashkia Tiran€, né€ pérputhje me Vendimin e Késhillit
Kombétar té Territorit Nr.06, dat€ 14.04.2017 “Pé&r miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér
objektin: “Godin€ polifunksionale DTA (Downtown Albania) me vendndodhje né
Bulevardin “Bajram Curri”, Bashkia Tirang”.

NENI 3
T€ gjitha kushtet e tjera, si dhe t€ drejtat e detyrimet e paléve q€ jané pércaktuar né
“Marréveshjen pér Delegimin e Kompetencave” t€ nénshkruar mes Késhillit Kombétar té
Territorit dhe Bashkis€ Tirané, n€ dat€ 14.04.2017, mbeten té pandryshuara.

NENI 4

Palét do t’i zgjidhin t€ gjitha mosmarréveshjet q€ mund té lindin nga zbatimi i késaj
marréveshjeje me mir€kuptim nd€rmjet tyre.

NENI 5
Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe me vleré té njéjté.
NENI 6

Palét bien dakord se efektet juridike t€ k€saj Marréveshjeje do té fillojné n€ momentin e
nénshkrimit t€ saj.

Kjo Marréveshje publikohet n€ Fletoren Zyrtare.

PALET

AR I TERRITORIT E{*"é;l}éSHKIATIRANE

——1 Pérfagésuar nga,
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